

Nesutarimai Vakariečių Yra Pavojingas Reiškiny

De Gaulle Nori Vadovauti
Vakarų Europai

Rašo P. DALLIDE

Kaip yra žinoma, Prancūzijos prezidentas De Gaulle yra pasistatęs uždavinį atstatyti Prancūzijos garbę ir didybę. Jis prisimena tuos laikus, kada Prancūzija vadovavo Europos politikai, o ta politika lėmė istorijos raidą visame pasaulyje. Jis norėtų tuos laikus Prancūzijai sugrąžinti. Ir tai nežūrint visų pasikeitimų, įvykusių pasaulyje. Dėlto prezidentas De Gaulle visur siekia išplėsti Prancūzijos įtaką ir skaudžiai atjaucia kiekvieną, kad ir mažiausią nesiskaitymą su Prancūzijos nusistatymu.

Iš to galima suprasti, kaip pergyveno De Gaulle Washingtono nusistatymą kalbėtis su Sovietais dėl Berlyno, nežūrint įskaitant pareikštas Pariziaus nuomonės, kad tokie pasikalbėjimai dabar nebus naudingi ir bus suprasti Sovietų, tik kaip Vakarų silpnybės ženklas.

O tokių pergyvenimų De Gaulle teko patirti ir del Prancūzijos vaidmens NATO vadovybėje ir del Amerikos atsiskaitymo suteikti Prancūzijai pagalbą atominiams apsiginklavi- mui, lygiomis su Anglija.

Tie pergyvenimai pradėjo reikštis paskutiniu laiku vis didesniu Prancūzijos autolimu nuo Washingtono diriguojamo Europos valstybių „koncerto“. Bet viešai De Gaulle savo politinių siekimų ligi šiol nebuvo išdėstęs.

Dabar jis paskelbė
Tuos Siekimus Pasikalbėjime
Su Spaudos Atstovais

Pasirodė, kad De Gaulle siekia sudaryti iš Europos valstybių „trečiąją jėgą“, tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos. Tai būtų ne Jungtinės Europos Valstybės, kaip kad buvo manoma ligi šiol, o tik laisvas Europos valstybių susigrupavimas konfederacijos pagrindais.

Tos konfederacijos branduolį sudarytų Vakarų Vokietijos ir Prancūzijos santarvė. Vadovybė toje konfederacijoje priklausytų, žinoma, Prancūzijai. Ryšium su tokiu planu, De Gaulle nemato reikalo nei kad Amerika kištųsi į Europos reikalus, nei kad Anglijai būtų pripažintos kai kurios lengvatės, priimanant ją į Europos Bendros Rinkos grupę.

Savo santykius su Sovietų Sąjunga De Gaulle planuoja Europos konfederacija tvarkytų nepriklausomai nuo Amerikos, nors Amerikos dalyvavimas Europos gynyboje karo atveju būtų pagedaujamas, panašiai, kaip pirmajame ir antrajame pasauliniuose karuose.

Tokie De Gaulle pasisakymai buvo sutikti, kaip perkūnas iš giedro dangaus. Pirmiausiai jais buvo nustebinti patys prancūjai. Penki De Gaulle ministrų kabineto nariai, nenorėdami prisiminti atsakomybę už prezidento išdėstytą politinį planą, įteikė savo atsistatydinimo raš- tus.

Spaudoje tas planas sukėlė didžiausią kritiką, ir ne tik Prancūzijoje, bet ir užsienio- se. Belgijos užs. reik. min.

Spaak pavadinu. De Gaulle planą karikatūra, o vokiečių spaudoje prasitaru, kad jeigu De Gaulle taip ir toliau planuo- sias, tai vokiečių tautai teksia pasirinkti Washingtoną, Net A- denaueris pareiškė, kad be A- merikos Europa negali būti ap- ginta.

Taikliausio Atsakymo
De Gaulle Susilaukė
Iš Prezidento Kennedy

De Gaulle pasisakymus apie jo planuojamą Europos politi- ne atėitį prezidentas Kennedy palietė savo pasikalbėjime su spaudos atstovais gegužės 23 d. Paryškindamas skirtingą A- merikos vyriausybės nusistatymą De Gaulle paliečiai klaus- mais, prezidentas Kennedy da- vė suprasti, kad Amerika žū- ri į savo vaidmenį Europoje, kaip į sutartimis prisiimtą iš- pareigojimų vykdymą.

Sis kraštas ir toliau tuos iš- pareigojimus vykdys vis vien, ar jo sąjungininkai savo prie- volės atliks, ar ne. Tik presi- dento manymu, kaip sis kraštas nėra ir negali būti tikras del savo sąjungininkų Europoje, taip ir nei vienas tu sąjungin- inkų negali būti tikras del šio krašto.

— Bet, — pabrėžė prezidentas, — Europa ir Jungtinės Valsty- bės ne tam jungė savo jėgas per daugiau kaip dešimtį metų, kad dabar turėtų skirtis del ap- režtų numatymų ir įtarimų. Mū- sų paskirtas yra palinkusi į bendravimą ir pasitikėjimą, ir Jungtinės Valstybės yra pasiry- žusios ta paskirtį atsiekti. —

Nes tenka abejoti, kad lyginda- ma De Gaulle „separatizma“ su Kennedy bendravimo ir pasiti- kėjimo politika, viešoji nuomo- nė ši kartą Prancūzijos presi- dento siekimų neužgirs.

Kova su bolševizmu turi eiti sujungtomis laisvojo pasaulio pajėgomis ir su vieninga be- dra vadovybe. Tiek tu pajėgu, tiek tos vadovybės skaldymas šiuo metu nėra laisvojo pasau- lio naudai. Dėlto atskirų kraš- tų ambicijos, kurios prie tokio skaldymo veda, šiuo metu ne- turėtų reikštis.

Brighter Hope

When the night is darkest, the everburning lamp of hope shines all the brighter. A hope- less human is as worthless as an exploded boiler and as use- less as three tails. A present unfavorable condition is but a temporary situation when one firmly holds to hope.

When failure confronts, when disappointment faces, when disaster threatens, the only hope a person has is hope. Hope can make one an enthusiastic drea- mer, often makes one an enthu- siastic doer and this is the kind of hope you should harbor.

Hope animates one to do one's utmost. It perpetually prods us into position. It is the last light we see before entering endur- ing eternity and the one star by day, that throws a light on our trail.

When the mutability of hu-

man affairs changes our course, when discouraging situations develop, hope steps in, lends new courage, soon the situation changes, and the encouraging events follow. The always ho- peful heart transforms its troubles into triumphs.

Lietuvis, Kuris 1904 m. Laimėjo Rinkimus

Chicago Lietuvos jau pra- džioje šio šimtmečio pradėjo stipriau pasireikšti vietinėje politikoje. Pirmutinį laimėjimą jie atsiekė lapkričio 3 dieną, 1904 metais, kuomet jų kandi- datas Juozas Elias-Elijošius ta- po išrinktas Cook County ko- misionieriu. Jis buvo republi- konas.

J. Elias-Elijošius, vėliau tap- pęs bankieriu, neseniai mirė Whittier, Cal.

AR ATSPĖSITĖ ŠIAS MISLES?

1. Vasara su kailiniais, žiema be kailinių?
2. Trijų dalių tvartas, vidu- ryje baltas?
3. Kiek ant dangaus žvaigž- delių, tiek ant žemės skylių?
4. Blizga kaip auksas, bėga kaip vanduo?
5. Kabo kabikas, galelis pli- kas?
6. Tyko tykūtis, kabo kabu- tis, kai kabūtis nukrito, tykūtis pagavo?
7. Žalia, kaip žolė, maža, kaip pelė, aukšta, kaip bažnyčia?
8. Močia viduryje, vaikai ap- linkui?
9. Miške gimes, miške augęs, miško medžio nematęs?
10. Koks medis žiemą vaisius veda?

ATSAKYMAI: 1. Žirniai, 2. Griškis, 3. Rugieta, 4. Sėmenys, 5. Riešutas, 6. Obuolys, 7. Kriaušė, 8. Medis, 9. Medžio šerdis, 10. Kdugys.

Užtikrinimai

Jaunas vyrukas atsilankė pas seną dženatemeną, norėdamas gauti virėjo vietos. Samdytojas klausia:
— Ar tamsta kam nors kitam gamindavai valgius?
— Aišku, del to negali būti abejonės.
— Tokiam atvejuje duok man adresus tu, kuriems dirbai. Aš norėčiau įsitikinti ar jie dar yra gyvi?

P-nai J. Spitliai Pagerbti Auksinių Vedybų Puotoje

Jonas ir Barbora Spitliai
Iškilmingai Atžymėjo 50 Metų
Vedybinio Gyvenimo Sukaktį

Pereitas sekmadienis, tikrai, buvo svarbi ir išpūdinga diena Jono ir Barbaros Spitlių gy- venime. Šiai dienai paminėti jie ruošėsi iš anksto, sukviēs- dami daugelį artimųjų.

Ir taip gegužės 27 dieną už- sipildė didžioji Sharkos svetai- nė Spitlių draugučiai.

Prie ilgo, skersai svetainę, nusitęsiančio apdabinto gėlė- mis ir auksiniais lapais stalo, centre sėdėjo, šie gražūs, lyg tik būtų vedę, jaunikiai — po- nia Barbora pasipuošusi auk- so spalvos suknele, gi Jonas — taxedu.

Vakarienės šaunausia. Maty- tis buvo tik „Tips, Tops“ — „Specials“—Imports“. Visi sve- čiai papuošti auksuotais trila- piais.

Pro Lietuvą Praužė Audros ir Liūtys

Smarki audra ir lietus už- klupo Lietuvą viduryje gegužės mėnesio, padarydami daug nuo- stolių. Patvynusios upės užlie- jo gyvenamas vietoves ir sunai- kino nemažai pastatų. Kaiku- riose vietovėse vanduo sunai- kino dalį javų, daržovių ir bul- vių.

Pačiame Vilniuje audra nu- plėšė gyvenamų namų stogus, iš kurių žmonės turėjo pabėgti gelbėdamiesi nuo lietaus.

A. Aball Roofing Co. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE

Įtaisu lietaus vandeniu nute- škėti vamzdžius, varinius ir ly- dinto nerūdijamo metalo. Ne- reikia dažyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudėgutuojū se- nus Išvalau, pataisau ir apce- mentuoju kaminus.

Įtaisu naujus dūmtraukius.
Visas darbas garantuotas.

Kaimos žemiausios, įvertinimas velniui.
Esame pilnai apdrausti.
Dirbame žiemos metu.
Jei norite gerai atliktu darbu, telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Lauksime sekančios dšiman-
tinės sukakties!

Theodora Kuzas.

Taip Atkeršino Žmonai

Neseniai miręs Dallas, Texas valstijoje, milionierius Charles M. Booz užrašė visą savo tur- tą žmonai, bet su sąlyga, kad toji surūkys kasdieną nema- žiau kaip septynius cigarus.

Tuo būdu Booz atkeršino sa- vo žmonai, kuri, jam gyvena- esant, draudė jam rūkyti cigar- us.

Jautrus Pacientas

Jauna slaugė: — Pone daktar- e, ištikrųjų nežinau ką bedar- yti su tuo pacientu. Kaip tik bandau patikrinti, jo pulsas ima greičiau plakti.

Patyręs gydytojas: — Paban- dyk užrišti jam akis.

Didžiosios mintys, kaip ir di- didieji darbai, nereikalingi garsi- nimo. — Baily.

Union 6-9206



Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
SOPHIE WELICKA

Mūsų Didelėje Krautuvėje Jūs Rasite
Baldu, Kokie Jums Patinka
Cares of the Day just Drift Away
in the COMFORT of a



The foot-rest disappears into the chair front.

... the only Rocker
with a Built-in Foot-Rest

Nothing quite matches the relaxation you'll find in a La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and locks in any position. Its smooth-as-silk rocking action soothes and relaxes... makes sitting and rocking something extra special. When you want to recline, a touch of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reclining angle. And, if you want to relax with your feet up, just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg support in any position.

Remember: relaxation is good for you, and nothing beats relaxing in a La-Z-Rocker.

SEE FOR YOURSELF

Come in today for a demonstration of this remarkable rocker, available in a wide selection of smart decorator fabrics.

Roosevelt Furniture Co.
2310 West Roosevelt Road

Felix A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
Telef. SEeley 3-4711

Buickas - Lietuviškas Automobilius

Naujusias Buick — V-6!

Šis veliausiai išėjys Buick 2 Dr. Sedan su automatu.

Radio ir šild.



Kaina tik . . . \$2,227.85

Taksai 89.11

Pilna kaina . . . \$2,316.96

DAN KURAITIS — LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.

907 W. 35th St. Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

Marquette Parko Centre

Virinkimui turime daug visokių geriausių namų

Marquette Parko, Gage Parko, Brighton Parko,

Evergreen Parko ir kitur.

ISTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE

2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

SVEIKATA... BRANGUS TURTA

Kuomet Mūsų Kojose Pradeda Reikėti Tam Tikri Pakrikimai

Vienas iš dažniausiai pasitaikančių žmogaus atramos — judėjimo aparato pakrikimų yra plokščiapėdisumas arba kaip amerikiečiai sako "flat-feet".

Nustatyta, kad plokščiapėdisumas gali išsivystyti įvairiausiame amžiuje. Pagrindinė priežastis, dėl kurios atsiranda ši pėdos deformacija, — tai pėdos raumenų ir raiščių silpnumas, kuris gali atsirasti po įvairių susirgimų, pavyzdžiui, po rachitų, arba nuolatine pervargtųjų pėdoms, o tai pasitaiko su ilgu stovėjimu susijusių profesijų žmonėms — kirpėjams, parūvėjams, dantų gydytojams, krovėjams ir kt. Tačiau pėdos gali pervargti ne tik nuo ilgo stovimo darbo. Dėl netinkamos avalynės taip pat gali atsirasti plokščiapėdisumas.

Esant nepakankamai stipriems pėdos raumenims, kurie dėl savo silpnumo neišlaiko taisyklingo pėdos skliauto, visas kūno svoris tenka pėdos raiščiams, kurie, būdami perkrauti, ilgai išsitempia ir nebeįstengia išlaikyti taisyklingos pėdos formos. Pėdos skliautas ima leistis žemyn, ir pagaliau gali visai išnykti, toliau deformuojasi ir pėdos kaulai.

Sitokia pėda sukelia įvairius sutrikimus, atsiranda skausmai vaikščiojant, sunku bėgti, žmogus greitai pavargsta, ypač vakarą. Skausmingumas atsiranda ne tik pėdos srityje, bet dažnai ir kelių, ir net klubo sąnarių srityje.

Tiesa, pasitaiko ir tokie plokščiapėdisumo atvejai, kai ligonis neaučia jokio skausmo ir niekuo nesiskundžia. Tai būna, kai plokščiapėdisumas vystosi lėtai, nepastebimai, ir, kol žmogus jaunas, jo organizmas gerai prisitaiko prie pėdų funkcijos sutrikimų ir todėl nesukelia nemalonų reiškinių. Tačiau ilgai, ypač senatvėje, tokios deformuotos pėdos sukelia žmogui nemažą kančias ir sunkumus.

Kad neatsirastų plokščiapėdisumas, pirmiausia reikia sustiprinti pėdos ir blauzdos raumenis ir raiščius — pritaikyti specialią gimnastiką, pratimus.

Yra linkusių galvoti, kad vaikų plokščiapėdisumas savaime praeina. Tai neteisinga nuomo-

pan.

Bendriniai alergijos simptomai yra sekanti: odos išbėrimai, skausmai galvoje ir nugaroje, vėmimas, vidurių pailuosavimas, gerklės uždegimai ar sutinimas, dusulys, skausmai viduriuose. Kartais gelimai galvoje būna tokie smarkūs, kad asmuo gali netekti sąmonės.

Susekti priežastį visų tų reiškinių — nėra lengva. Spėjimų būna visokių. Labai dažnai alergijos palestas pacientas ima nerimauti, manydamas, kad ji užklupo pavojinga liga. Tuomet tarp pakeitus dietą, darba arba gyvenamą vietovę, visi tie alergijos simptomai pranyksta savaime.

Nuodugni diagnozė alergijos priežastį yra neaiškūs sekmingam gydymui. Atsižvelgęs į gydytoja cirma-sykį, pacientas negali tikėtis, kad sekancija diena jis jau bus atsikratęs toš ligos. Suradimas tikrosios priežasties gali užtrukti ilgesnį laiką, o iki tas bus atlikta, gydytojai naudoja tam tikrus vaistus aplamdyti įkyrius ir kaninančius alergijos pasireiškimus.

Verta pažymėti, jog nuo 40 iki 60 metų žmonių šioje sąlyje yra mažiau ar daugiau pažeidiami alergijos, todėl ji pastaraisiais laikais ir atkreipiama ypatingo dėmesio.

Esant nepakankamai stipriems pėdos raumenims, kurie dėl savo silpnumo neišlaiko taisyklingo pėdos skliauto, visas kūno svoris tenka pėdos raiščiams, kurie, būdami perkrauti, ilgai išsitempia ir nebeįstengia išlaikyti taisyklingos pėdos formos. Pėdos skliautas ima leistis žemyn, ir pagaliau gali visai išnykti, toliau deformuojasi ir pėdos kaulai.

Sitokia pėda sukelia įvairius sutrikimus, atsiranda skausmai vaikščiojant, sunku bėgti, žmogus greitai pavargsta, ypač vakarą. Skausmingumas atsiranda ne tik pėdos srityje, bet dažnai ir kelių, ir net klubo sąnarių srityje.

Tiesa, pasitaiko ir tokie plokščiapėdisumo atvejai, kai ligonis neaučia jokio skausmo ir niekuo nesiskundžia. Tai būna, kai plokščiapėdisumas vystosi lėtai, nepastebimai, ir, kol žmogus jaunas, jo organizmas gerai prisitaiko prie pėdų funkcijos sutrikimų ir todėl nesukelia nemalonų reiškinių. Tačiau ilgai, ypač senatvėje, tokios deformuotos pėdos sukelia žmogui nemažą kančias ir sunkumus.

Nuodugni diagnozė alergijos priežastį yra neaiškūs sekmingam gydymui. Atsižvelgęs į gydytoja cirma-sykį, pacientas negali tikėtis, kad sekancija diena jis jau bus atsikratęs toš ligos. Suradimas tikrosios priežasties gali užtrukti ilgesnį laiką, o iki tas bus atlikta, gydytojai naudoja tam tikrus vaistus aplamdyti įkyrius ir kaninančius alergijos pasireiškimus.

Verta pažymėti, jog nuo 40 iki 60 metų žmonių šioje sąlyje yra mažiau ar daugiau pažeidiami alergijos, todėl ji pastaraisiais laikais ir atkreipiama ypatingo dėmesio.

Kad neatsirastų plokščiapėdisumas, pirmiausia reikia sustiprinti pėdos ir blauzdos raumenis ir raiščius — pritaikyti specialią gimnastiką, pratimus.

pan.

Bendriniai alergijos simptomai yra sekanti: odos išbėrimai, skausmai galvoje ir nugaroje, vėmimas, vidurių pailuosavimas, gerklės uždegimai ar sutinimas, dusulys, skausmai viduriuose. Kartais gelimai galvoje būna tokie smarkūs, kad asmuo gali netekti sąmonės.

Susekti priežastį visų tų reiškinių — nėra lengva. Spėjimų būna visokių. Labai dažnai alergijos palestas pacientas ima nerimauti, manydamas, kad ji užklupo pavojinga liga. Tuomet tarp pakeitus dietą, darba arba gyvenamą vietovę, visi tie alergijos simptomai pranyksta savaime.

Nuodugni diagnozė alergijos priežastį yra neaiškūs sekmingam gydymui. Atsižvelgęs į gydytoja cirma-sykį, pacientas negali tikėtis, kad sekancija diena jis jau bus atsikratęs toš ligos. Suradimas tikrosios priežasties gali užtrukti ilgesnį laiką, o iki tas bus atlikta, gydytojai naudoja tam tikrus vaistus aplamdyti įkyrius ir kaninančius alergijos pasireiškimus.

Verta pažymėti, jog nuo 40 iki 60 metų žmonių šioje sąlyje yra mažiau ar daugiau pažeidiami alergijos, todėl ji pastaraisiais laikais ir atkreipiama ypatingo dėmesio.

Kad neatsirastų plokščiapėdisumas, pirmiausia reikia sustiprinti pėdos ir blauzdos raumenis ir raiščius — pritaikyti specialią gimnastiką, pratimus.

Yra linkusių galvoti, kad vaikų plokščiapėdisumas savaime praeina. Tai neteisinga nuomo-

PATARIMAI ŠEIMININKEM

Lietuviški Katlietai Taip Paruošiami

Katlietai, iš sumaltos veršienos mėsos su mažų priemaišų liesios kiaulienos, įeigu gerai prirengti, būna labai skaniai.

Geriausią juos pradėti kepti ant stiprios ugnies, bet tik trumpą laiką kad paruduoti, bet kad iš mėsos neišbėgtų skysčiai. Tuojau po to sumazinti liepsną ir užbaigti keptimą lengvesnėje ugnyje, iki mėsa nebus minkšta.

Katlietai pamerkti į sumuštą kiaušinių su pienu, apibarstyti bulkutes sausainiais arba "cracker meal", privalo būti paruošti bent valandą prieš keptimą ir sudėti į šaldytuvą apdžiūvimui.

Taip paruoštus katlietus galima kepti giliose riebaluose "deep-fry", arba skauradoje, kurioje turi būti pakankamai riebalų, iškaitusių prieš sudėjimą katlietu.

Reikia atsiminti, jog bulkutes sausainiai sugeria riebalus, todėl jų laikus nuo laiko reikia pridėti. Patartina versti katlietus ne šakute, bet placiau peiliu, o geriausia tai vartoti taip vadinamą "pancake turner", pa-

stumiąnt jį po katlietu.

Kuomet katlietai jau gražiai parudavę abiejose pusėse, įpilkite į skauradą keletą šaukštų vandens ir pridengkite, keptant labai silpnoje ugnyje, kad būtų minkštesni.

OBELAITE

Svyruoja obelaitė, Pakvipusi žiedais — Tariau-mana mergaitė, Mylejusi kadais.

Tariau? jaunystės sapnas Aplankė vėl mane — Takai vedžiojo kvapnūs Baltajame sode.

Krinta žiedai iš sniegas, Jau skečias jurginai; Girdeju lyg pro miegus, Kaip juokėsi jinai.

Nudraskė žiedus vėjas, Nundoko obuoliai, O debesys skubėjo Negrįžtamais keliais...

Vėl kaišos obelaitė Pavasario žiedais... Ar besugrįš mergaitė, Mylejusi kadais?

Benys Rutkūnas

Silpnoka Atmintis

Giliai susijaudinęs jaunas vyrukas sutiko savo numylėtinę ir paprašė jos ištekėti už jo. Grįžus namo, to vyruko mintys nei kiek neprabraižė. Sekancią dieną jis telefonuoja merginai:

— Vakar aš klausiau tavęs ar sutiktum būti mano žmona, bet neatsimenu ką tu pasakei: taip ar ne?

Mergina ima aiškintis: — Žinai, jog esu pasakius "Ne", tik dabar negaliu atsiminti kuriam vaikiniui!

Kiekviena diena turi savo vakarą.

Geriausią būdą sulaukti ko nors naudingo iš ginčų, tai ypač ju nepradėti.

M. Necker

Geriausią būdą sulaukti ko nors naudingo iš ginčų, tai ypač ju nepradėti.

D. Carnegie

Juo daugiau žmogus žiūri tik savo naudos visame tame, ka jis daro, juo mažiau jis turi pasitenkinimų gyvenime.

F. Turney

Sekminių Dienų Birželio 10

Kviečiame Visus į Sandaros
GEGUŽINĘ - PIKNIKĄ
Pierce Woods Parke
Racine, Wis.

Amerikos Lietuvių Tautinė Sandara Racine, Wis., pavasario sezono atidarymo proga, ruošia gegužinę — pikniką, šių 1962 m. birželio mėn. 10 d. 2 val. po pietų Pierce Woods parke, prie Pierce Blvd. ir Cleveland Avenue.

Tikime susilaukti daug svečių, nes gegužinė bus Sekminių diena, tai bendrai susirinkę galėsime daug linksniau ir smagiau tą šventę praleisti, prisimindami, kaip ta šventė buvo švenčiama mūsų brangioje tėvynėje Lietuvoje.

Artinasi ir tėvų diena, tai ir tėvus galėsime prisiminti ir paminėti, kaip bendra šeima prie vieno stalo.

Maloniai kviečiame visus raciniškius ir apylinkės lietuvius gausiai atsilankyti į gegužinę ir paraginkite artimus bei bičiulius atvykti.

Medžių ošiančių pavėsyje prie stikliuko puotojaučio alučio ir su gražia lietuviška dašna, bendrai už stalų susėdę, praleisime šventadienio popietę.

Tad visų lauksime su džiaugsmu ir šypsena.

Rengėjai

Geriausią būdą sulaukti ko nors naudingo iš ginčų, tai ypač ju nepradėti.

M. Necker

Geriausią būdą sulaukti ko nors naudingo iš ginčų, tai ypač ju nepradėti.

D. Carnegie

Juo daugiau žmogus žiūri tik savo naudos visame tame, ka jis daro, juo mažiau jis turi pasitenkinimų gyvenime.

F. Turney

NAMŲ STATYTOJAS

Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpiname statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimt keturių butų namą 2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia \$1,250 įeigu į mėnesį

FRANK DAUKŠA
408 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS
Telefonas Clearwater 7-2595

Prašoko Laipsnius

— Ar tamstos sūnus dar tik leitenantas?
— Taigi. Bet skolu turi kaip generolas.

PRESSERS

Must be experienced with pants and coats in Men's Tailor Shop.

PERMANENT POSITION
PLEASANT WORKING CONDITIONS
AIR-CONDITIONED SHOP

See

MR. SCADUTO
BASKIN

847 W. JACKSON BLVD.

EXPERIENCED MACHINE OPERATORS

ALSO

Young women with sewing ability and willing to learn General Alteration in Mens Tailor Shop

Permanent position. Pleasant working conditions. Air-conditioned shop.

SEE MR. SCADUTO
847 W. JACKSON BLVD.

LA PLACA COAL & OIL CO

Retail 24 hr. Service

MOBIL HEAT

Quality Fuel Oils, Stoker, Steam and Domestic Coal Sales and Service

Call CO 1-7873
5520 W. Lake St., Chicago

BUSINESS OPPORTUNITY

Tavern With Building

Good Going Business in Gages Lane. Quick sale by owner.

For Information Call Baldwin 3-313

Padėtos Santaupos Gali Atnešti

5%

Visos santaupos First Union taupymo ir skolinimo bendrovėje yra užtikrintai saugios ir neša aukštą nuosimtį. Kreipkite į

FIRST UNION

SAVINGS AND LOAN, INC.
6901 Belair Road
Baltimore 6, Maryland

Nuosimčiai išmokami ir prirašomi prie jūsų santaupų. Mūsų bendrovė taipgi teikia paskolų namų statybai.

Mūsų "New Plan" užtikrina saugumą jūsų santaupoms, padėtoms trumpesniai ar ilgesniai laikui. Galite jas pasiusti.

FIRST UNION SAVINGS AND LOAN, INC.
6901 Belair Road
Baltimore 6, Md.

Prisunčiu \$....., kuriuos priskirkite prie santaupų sąskaitos.....
Vardas.....
Gatvė.....
Miestas..... Valstija.....

COOK - HOUSEKEEPER

Executive home located on North Shore offers excellent position for experienced person. Excellent salary. To cook, serve and perform light house-keeping duties for 2 adults and 2 older children. Heavy cleaning done by maid. Own furnished room; live in.

Phone YO 6-3950

MEDICAL TECHNOLOGISTS

Registered chief for 60 bed hospital, new facilities, located in Big Rapids, Michigan, a city of 8,000 surrounded by good fishing lakes and fine hunting areas. Big Rapids, also the home of Ferris Institute, is located 75 miles from Traverse City, 54 miles from Grand Rapids. Salary open. Write giving full experience and background. All information held confidential. — Address Administrator:

COMMUNITY HOSPITAL

BIG RAPIDS, MICH.

PONTIAC OSTEOPATHIC HOSPITAL

PONTIAC, MICHIGAN

New 406 bed hospital expansion program just being completed. This beautiful hospital is located 20 miles North of Detroit in Michigan's vacation and resort land of Lakes.

IMMEDIATE OPENINGS IN THE FOLLOWING:
REGISTERED NURSES \$384.79 — \$560.14 depending upon qualifications and experience
SUPERVISORS - HEAD NURSES
MEDICAL NURSES (All 3 shifts in all departments open)
LICENSED PRACTICAL NURSES \$280.79 — \$360.53 depending upon qualifications and experience. (All 3 shifts open)
June Graduates (Graduate school of Nursing pending State Board Examination).
\$10 shift differential for all employees working 3:00 to 11:00 p. m. and 11:00 p. m. to 7:00 a. m.

OR PERSONNEL MEDICAL TECHNOLOGISTS (Male or Female). Registered A. S. C. P., A. M. T. or qualified by experience. Excellent working conditions, 2 weeks vacation with pay after 1 year, 3 weeks after 5 years, sick leave, meals at cost, free coffee breaks employees discount, Blue Cross and Blue Shield participation, many other fringe benefits. — Experienced personnel contact:

Pontiac Osteopathic Hospital

47 1/2 North Perry Street
Pontiac, Michigan
Attn.: Personnel Director —
Phone: FEderal 8-7271

The Mission of a Mother Seton Sister of Charity is to carry Christ to all whom she serves in grade school, high school, college, hospital, a foreign mission in Korea, or the deaf and blind at De Paul Institute.

Whether she becomes a good teacher, nurse, artist, musician, scientist, or business woman is not the ideal. The Sister of Charity who keeps her Rule, is obedient, charitable and lives in the presence of God is the ideal member of the Community.

FOR FURTHER INFORMATION WRITE TO

MOTHER M. CLAUDIA
Seton Hill, Greensburg, Pa.

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1962 metų vasario 1 dienos.

4 1/2 %

Patalgai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prasome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradi. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Seštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

